C«ng ty Cæ PHÇN ®Çu t­ vµ
ph¸t triÓn miÒn trung

-----*-----

Số:   91 /BB.ĐHĐCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Nghệ An, ngày 04 tháng 08 năm 2012

Biªn b¶n

Häp ®¹i héi ®ång cæ ®«ng BÊT th­êng N¨m 2012
Cña c«ng ty cæ phÇn ®Çu t­ vµ ph¸t triÓn miÒn trung

Hôm nay, vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 04 tháng 08 năm 2012, tại Hội trường Khách sạn Mường Thanh, Số 01 đường Phan Bội Châu, TP.Vinh, Nghệ An, Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Miền Trung đã tiến hành tổ chức họp Đại hội cổ đông bất thường năm 2012;

Cụ thể như sau:

A. Thành phần tham dự và tính hợp pháp, hợp lệ của Đại hội:
1. Thành phần tham dự Đại hội:

· Hội đồng Quản trị Công ty
Ông, Nguyễn Hữu Khai
  Chủ tịch
Ông, Phan Huy Lương
  Uỷ viên
Ông, Đinh Quốc Lập

  Uỷ viên

· Ban Kiểm soát:

Bà Nguyễn Thị Mỹ Hạnh:
Trưởng ban
Ông Trần Văn Thanh:
Thành viên
Nguyễn Thị Vân Hà:             Thành viên
· Cổ đông Công ty;

2. Tính hợp pháp, hợp lệ của Đại hội:

Căn cứ Biên bản kiểm tra tư cách Cổ đông đủ điều kiện tham dự Đại hội do Bà Nguyễn Thị Mỹ Hạnh – Trưởng Ban kiểm soát công bố như sau:

	STT
	Cổ đông

tham dự Đại hội
	Số lượng

cổ đông
	Số lượng

cổ phần
	Tỷ lệ

(%)

	1
	Cổ đông đủ điều kiện tham dự Đại hội theo danh sách cổ đông ngày 20/07/2012
	168
	4.524.431
	100%

	2
	Cổ đông không ủy quyền và không tham dự.
	14
	105.908
	2,34%

	3
	Tổng số cổ đông và đại diện ủy quyền tham dự Đại hội (*)
	11
	4.418.523
	97,66%

(*) Bao gồm Cổ đông tham dự chính thức và người đại diện theo ủy quyền của Cổ đông vắng mặt tham dự Đại hội.

Người đại diện theo ủy quyền của cổ đông vắng mặt tham dự Đại hội đã hoàn thành thủ tục tham dự Đại hội theo nội dung quy định của Đại hội.

Tất cả các cổ đông và người đại diện theo ủy quyền của cổ đông vắng mặt có mặt tại Đại hội đều đủ điều kiện tham dự Đại hội.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005; Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Miền Trung đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua ngày 01/03/2008; Cuộc họp Đại hội đồng cổ đông bất thường  năm 2012 của Công ty CP Đầu tư và Phát triển Miền Trung ngày 04/08/2012 đại diện cho 4.418.523 tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty là hợp lệ và hợp pháp.
B.  Nội dung Đại hội

1. Chủ trì Đại hội, Thư ký, Giám sát Đại hội và Kiểm phiếu; Thể lệ biểu quyết và Chương trình Đại hội.

Ông Nguyễn Hữu Khai – Chủ tịch HĐQT thông qua:

- Quy định về thể lệ làm việc, biểu quyết và bầu cử tại Đại hội cổ đông bất thường 2012.
- Danh sách thành viên Chủ trì Đại hội; Thư ký; Giám sát Đại hội, Kiểm phiếu và Chương trình Đại hội như sau:

1.1. Quy định Thể lệ làm việc, biểu quyết và bầu cử tại Đại hội (Quy định đính kèm)

Kết quả biểu quyết:  100% cổ đông tham dự Đại hội nhất trí thông qua.

1.2. Chủ trì Đại hội gồm:
Ông Nguyễn Hữu Khai

Ông Phan Huy Lương

Ông Đinh quốc Lập
Kết quả biểu quyết:  100% cổ đông tham dự Đại hội nhất trí thông qua.

1.3. Thư ký Đại hội :
Ông Trần Văn Thanh
Kết quả biểu quyết:   100% cổ đông tham dự Đại hội nhất trí thông qua.

1.4.  Giám sát Đại hội gồm: Bà Nguyễn Thị Mỹ Hạnh
Kết quả biểu quyết:  100% cổ đông tham dự Đại hội nhất trí thông qua

1.5. Kiểm phiếu:

Ông Văn Việt Hùng
Kết quả biểu quyết:  100% cổ đông tham dự Đại hội nhất trí thông qua

1.6. Chương trình Đại hội (Nội dung chương trình, các tài liệu đã được gửi cho cổ đông và người đại diện theo ủy quyền của cổ đông tham dự Đại hội).

Kết quả biểu quyết:  100% cổ đông tham dự Đại hội nhất trí thông qua.
2. Nội dung làm việc:
2.1. Ông Phan Huy Lương  – Tổng Giám đốc:
- Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh 06 tháng đầu năm 2012

- Báo cáo tiến độ thực hiện 02 dự án đầu tư đến 30/06/2012.

2.2. Ông Nguyễn Hữu Khai – Chủ tịch Hội đồng quản trị
Báo cáo tóm tắt các nội dung cần thiết xin ý kiến tại Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2012.
2.3. Ông Đinh quốc Lập – Thành viên HĐQT, trình bày 04 tờ trình xin ý kiến Đại Hội.
* Tờ trình số 01/CER-ĐHCĐ: Về việc xin chủ trương phát hành cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu để tăng Vốn Điều lệ theo lộ trình, cụ thể:

a) Mục đích của việc tăng vốn:

- Tăng vốn theo lộ trình.

- Huy động vốn đầu tư vào các Dự án:

+ Khu nhà liền kề thuộc Dự án Saigon Sky.
+ Khu dịch vụ vận tải đường bộ Nam Thành phố Vinh.

b) Chi tiết phát hành:

- Tổng số lượng phát hành: 2.262.216 CP;

- Mệnh giá 10.000 đồng/CP

- Tổng giá trị phát hành: 22.622.160.000 đồng

(Bằng chữ: Hai mươi hai tỷ sáu trăm hai mươi hai triệu một trăm sáu mươi ngàn đồng)

- Đối tượng phát hành: Cổ đông hiện hữu sở hữu cổ phần vào ngày đăng ký cuối cùng.
- Tỷ lệ phát hành:   2:1 (Mỗi cổ đông sở hữu 2 cổ phần hiện hữu tại thời điểm chốt danh sách được quyền mua 01 cổ phần mới phát hành).

- Giá phát hành: 10.000 đồng/CP
c) Kế hoạch thực hiện

- Đại hội cổ đông uỷ quyền cho Hội đồng quản trị quyết định: Thời điểm phát hành; Phương thức bán; Các vấn đề khác có liên quan.
- Công ty cam kết đưa cổ phiếu lên thị trường chứng khoán tập trung trong thời hạn 01 năm kể từ ngày phát hành theo quy định của Pháp luật về Chứng khoán.

- Số cổ phiếu không được cổ đông có quyền mua đặt mua hết (nếu có) và tổng số cổ phiếu lẻ còn lại ủy quyền cho HĐQT công ty phân phối cho những đối tượng khác theo những điều kiện phù hợp (nếu phân phối cho cổ đông hiện hữu thì
 giá không thấp hơn giá bán cho các cổ đông hiện hữu; Nếu phân phối cho cổ đông không phải là cổ đông hiện hữu thì giá không thấp hơn giá sổ sách tại thời điểm phát hành).
* Tờ trình số 02/CER-ĐHCĐ: Xin điều chỉnh Quy mô dự án Khu dịch vụ vận tải đường bộ nam TP.Vinh.
Để khai thác hiệu quả khu đất, đáp ứng tính khả thi của dự án cũng như phù hợp định hướng phát triển kinh doanh trong thời gian tới. ĐHĐCĐ thông qua phương án tái cơ cấu sử dụng đất như sau:
a) Điều chỉnh giảm quy mô sử dụng đất từ 10,3 ha xuống còn 6,3ha.
Trong đó thực hiện các nội dung đầu tư gồm:
- Bến xe khách liên tỉnh: Với quy mô diện tích đất khoảng 3,3ha, xây dựng một bến xe khách có quy mô tiêu chuẩn bến xe khách liên tỉnh loại I. Ngoài chức năng bến xe còn chức năng là Trạm dừng đậu xe trên tuyến đường tránh thành phố Vinh với các dịch vụ khác phục vụ cho hoạt động vận tải đường bộ.
- Trường Trung cấp nghề (Nâng cấp Trung tâm đào tạo lái xe CGĐB): Với quy mô diện tích khoảng 3,0ha. Xây dựng các công trình/hạng mục phù hợp với nhu cầu đào tạo lái xe trước mắt cũng như cho sự phát triển thành trường trung cấp nghề trong tương lai.

b) Chuyển đổi phần diện tích 4,0ha.
Không thực hiện các hạng mục như kho bãi trung chuyển, Trung tâm bảo dưỡng sửa chữa xe cơ giới. Tìm kiếm đối tác để hợp tác chuyển đổi tạo ra nguồn tiền đáp ứng cho các hoạt động đầu tư khác tại công ty hiện nay.

ĐHĐCĐ thống nhất quyết định:

- Thống nhất chủ trương giảm quy mô diện tích đầu tư tại dự án Khu dịch vụ vận tải đường bộ Nam TP.Vinh từ 10,3ha xuống còn lại 6,3 ha, trong đó thực hiện hai danh mục đầu tư là Bến xe khách liên tỉnh (3,3 ha) và Trường Trung cấp nghề (3,0ha).

- Ủy quyền cho HĐQT tìm kiếm đối tác hợp tác để chuyền đổi hoặc giao dịch 4,0ha đem lại lợi ích tốt nhất cho cổ đông.

* Tờ trình số 03/CER-ĐHCĐ: Về việc cho chủ trương lập dự án nâng cấp Trung tâm Đào tạo lái xe thành Trường trung cấp nghề (Tờ trình đính kèm)
Đầu tư nâng cấp Trung tâm đào tạo lái xe CGĐB thành Trường Trung cấp nghề với quy mô như sau:

a) Quy mô diện tích đất:   3,0 – 3,3ha.

b) Ngành nghề đào tạo: Lựa chọn các ngành nghề đào tạo đáp ứng nhu cầu thị trường lao động hiện tại và trong tương lai; Lồng ghép hoạt động đào tạo lái xe CGĐB thành một ngành của Trường Trung cấp nghề mới.
c) Xây dựng các công trình/hạng mục phù hợp với quy định của Trường trung cấp nghề gồm: Khu giảng đường; Xưởng thực hành, phòng thí nghiệm, thực nghiệm, phòng học chuyên môn, thư viện, phòng y tế, sân tập lái xe, khu thể thao, nhà ăn, khu ký túc xá,...

d) Tổng mức đầu tư dự kiến:   26 tỷ đồng
Trong đó:

- Chi phí san lấp mặt bằng:
9,5 tỷ đồng

- Chi phí xây dựng các công trình hạng mục:
 16,5 tỷ đồng

e) Nguồn vốn:
- Vốn tự có của công ty:  40%

- Vay ngân hàng:
     60%

* Tờ trình số 04/CER-ĐHCĐ: Về việc điều chỉnh kế hoạch kinh doanh năm 2012.
 Thông qua việc điều chỉnh kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012 với các chỉ tiêu cụ thề như sau:

	TT
	Chỉ tiêu
	Kế hoạch SXKD

năm 2012
	Kế hoạch

điều chỉnh 2012

	1
	Tổng doanh thi
	81.525
	47.674

	2
	Tổng chi phí
	73.242
	41.842

	3
	Lợi nhuận sau thuế
	8.283
	5.832

	4
	Tỷ suất lợi nhuận (%)
	10,16
	12,23

	5
	Cổ tức (%)
	15
	10

C. Đại hội thảo luận:
Đại hội đã nghe các ý kiến phát biểu, đóng góp về các hoạt động của Công ty, phương hướng phát triển, định hướng chiến lược trong thời gian tới.
* Ý kiến của ông Trần Văn Danh

- Thống nhất các ý kiến, nội dung do Chủ toạ đoàn trình bày.

- Đề nghị Ban điều hành tìm kiếm nguồn tiền để hoàn thiện phần hạ tầng dự án SaigonSky phục vụ cho công tác bán hàng.

- Phương án thành lập Trường trung cấp nghề là hết sức cần thiết và đúng hướng.

* Ý kiến của ông Đào Lan

- Thống nhất các ý kiến, nội dung do Chủ toạ đoàn trình bày.

- Đề nghị giảm giá bán căn hộ xuống nữa.
* Ý kiến của ông Nguyễn Việt Thắng: Đại diện cổ đông SCIC
- Về nội dung phát hành cổ phần tăng vốn điều lệ: Phương án tăng vốn của công ty chưa đầy đủ thông tin. Đề nghị HĐQT công ty hoàn thiện hồ sơ tăng vốn, trong đó xác định rõ cơ cấu phân bổ vốn cho mỗi dự án, xác định lại hiệu quả đầu tư của mỗi dự án trong bối cảnh thị trường hiện tại và các giải pháp cụ thể để cải thiện khả năng tiêu thụ sản phẩm, báo cáo cổ đông SCIC xem xét và quyết định sau.
SCIC đề nghị chỉnh sửa nội dung: “Số cổ phiếu không được cổ đông có quyền mua đặt mua hết (nếu có) và tổng số cổ phiếu lẻ còn lại ủy quyền cho HĐQT công ty phân phối cho những đối tượng không phải là cổ đông hiện hữu thì giá không thấp hơn giá trị sổ sách tại thời điểm phát hành”.

- Về nội dung điều chỉnh quy mô dự án Nam thành phố Vinh: Đề nghị HĐQT công ty bổ sung thêm các thông tin quy mô đầu tư điều chỉnh, dòng tiền dự kiến sau điều chỉnh để các cổ đông có cơ sở đánh giá được mức độ ảnh hưởng của việc thay đổi quy mô và hạng mục đầu tư trình các cổ đông xem xét và quyết định sau.
- Thống nhất chủ trương nâng cấp Trung tâm ĐTLX thành Trường trung cấp nghề. Đề nghị HĐQT công ty xây dựng phương án đầu tư có tính khả thi và tính toán hiệu quả cụ thể trước khi quyết định đầu tư.
- Thống nhất phương án điều chỉnh giảm kế hoạch SXKD năm 2012, cần xem xét kế hoạch chi trả cổ tức cho năm 2012 là 10% có đạt được hay không.
* Ông Nguyễn Hữu Khai: Giải trình và ghi nhận các ý kiến đóng góp cho Đại hội.
D. Đại hội biểu quyết các nội dung tờ trình.
Ông Văn Việt Hùng - Trưởng Ban kiểm phiếu, Báo cáo kết quả kiểm phiếu như sau:
1. Biểu quyết Tờ trình số 01/CER-ĐHCĐ: Về việc xin chủ trương phát hành cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều lệ theo lộ trình.

· Tỷ lệ nhất trí thông qua
:
72,48%

· Tỷ lệ không nhất trí

:
27,52%

· Tỷ lệ không có ý kiến

:
0%

Nội dung này được tất cả các cổ đông tham gia thống nhất, trừ cổ đông SCIC đề nghị HĐQT tiếp tục hoàn thiện và giải trình chi tiết hồ sơ tăng vốn trình SCIC quyết định sau.
Nội dung này chờ ý kiến cổ đông SCIC, tổng hợp sau.
2. Biểu quyết thông qua  Tờ trình số 02/CER-ĐHCĐ:
2.1) Về việc “Điều chỉnh Quy mô đầu tư dự án Khu dịch vụ vận tải đường bộ Nam thành phố Vinh từ 10,3 ha còn lại 6,3 ha
· Tỷ lệ nhất trí thông qua
:
100%

· Tỷ lệ không nhất trí

:
0%
· Tỷ lệ không có ý kiến

:
0%

SCIC thống nhất chủ trương giảm quy mô từ 10,3ha xuống còn 6,3ha. Đề nghị HĐQT điều chỉnh lại quy hoạch, lập dự án đầu tư trình các cổ đông xem xét.
Nội dung này được thông qua
2.2) Về việc Ủy quyền cho HĐQT lựa chọn các phương án giao dịch, kinh doanh, hợp tác trên 4ha đất, đảm bảo hiệu quả cho cổ đông.
· Tỷ lệ nhất trí thông qua
:
72,48%

· Tỷ lệ không nhất trí

:
27,52%
· Tỷ lệ không có ý kiến

:
0%

SCIC không thống nhất việc uỷ quyền cho HĐQT tìm kiếm đối tác hợp tác để chuyền đổi hoặc giao dịch 4,0ha. Đề nghị HĐQT hoàn chỉnh hồ sơ trình các cổ đông xem xét.
Nội dung này được thông qua
3. Biểu quyết Tờ trình số 03/CER-ĐHCĐ: Về việc thống nhất chủ trương đầu tư nâng cấp Trung tâm ĐTLX thành Trường Trung cấp Nghề.
· Tỷ lệ nhất trí thông qua
:
100%

· Tỷ lệ không nhất trí

:
0%
· Tỷ lệ không có ý kiến

:
0%
Nội dung này được thông qua
4. Biểu quyết Tờ trình số 04/CER-ĐHCĐ: Về việc điều chỉnh kế hoạch kinh doanh năm 2012:

· Tỷ lệ nhất trí thông qua
:
100%

· Tỷ lệ không nhất trí

:
0%

· Tỷ lệ không có ý kiến

:
0%

Nội dung này được thông qua
E. Tổng kết Đại hội.
1) Ông Trần Văn Thanh – Thư ký: Trình bày Nghị quyết ĐHĐCĐ bất thường năm 2012 Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Miền Trung.
2) Ông Nguyễn Hữu Khai  – Chủ tịch HĐQT:  Bế mạc Đại hội

Cuộc họp Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2012 kết thúc vào lúc 11 giờ 30 phút cùng ngày.

Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2012 của Công ty CP Đầu tư và Phát triển Miền Trung được lập thành 05 bản và đã được thông qua hợp lệ tại Đại hội.
	THƯ KÝ
(Đã ký)
Trần Văn Thanh
	CHỦ TỌA
(Đã ký)
Nguyễn Hữu Khai

PAGE
6